



**ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

окуд

23.12.2019

№ 943

**О перераспределении объемов работ, предусмотренных Комитету по развитию транспортной инфраструктуры Санкт-Петербурга, между объектами Адресной инвестиционной программы на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов и о внесении изменений в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 30.06.2014 № 552**

В соответствии с пунктом 2 статьи 21 Закона Санкт-Петербурга от 28.11.2018 № 711-144 «О бюджете Санкт-Петербурга на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» Правительство Санкт-Петербурга

**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Произвести перераспределение утвержденных на 2019 год объемов работ, предусмотренных Комитету по развитию транспортной инфраструктуры Санкт-Петербурга, между объектами Адресной инвестиционной программы на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов (приложение 17 к Закону Санкт-Петербурга от 28.11.2018 № 711-144 «О бюджете Санкт-Петербурга на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов») согласно приложению.

2. Комитету финансов Санкт-Петербурга принять меры к исполнению пункта 1 постановления.

3. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 30.06.2014 № 552 «О государственной программе Санкт-Петербурга «Развитие транспортной системы Санкт-Петербурга» следующие изменения:

3.1. В графе 3 пункта 9 раздела 1 приложения к постановлению:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Всего: 1 031 933 896,3 тыс.руб., из них:»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«Итого: 783 142 486,3 тыс.руб., в том числе:»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«2019 год – 114 457 348,9 тыс.руб.».

3.2. В таблице подраздела 7.1 приложения к постановлению:

3.2.1. В пункте 1:

в графе 6 строки «Расходы развития» позиции «Бюджет Санкт-Петербурга» число «31 959 742,3» заменить числом «31 708 908,6»;

в графе 11 строки «Расходы развития» позиции «Бюджет Санкт-Петербурга» число «249 174 673,8» заменить числом «248 923 840,1»;

в графе 6 строки «ИТОГО» позиции «Бюджет Санкт-Петербурга» число «114 708 182,6» заменить числом «114 457 348,9»;  
 в графе 11 строки «ИТОГО» позиции «Бюджет Санкт-Петербурга» число «783 393 320,0» заменить числом «783 142 486,3»;  
 в графе 6 строки «ВСЕГО» число «153 341 943,7» заменить числом «153 091 110,0»;  
 в графе 11 строки «ВСЕГО» число «1 032 184 730,0» заменить числом «1 031 933 896,3».

3.2.2. В пункте 2:

в графе 6 строки «Расходы развития» позиции «Бюджет Санкт-Петербурга» число «31 251 494,1» заменить числом «31 000 660,4»;  
 в графе 11 строки «Расходы развития» позиции «Бюджет Санкт-Петербурга» число «247 016 721,6» заменить числом «246 765 887,9»;  
 в графе 6 строки «ИТОГО» позиции «Бюджет Санкт-Петербурга» число «48 136 392,5» заменить числом «47 885 558,8»;  
 в графе 11 строки «ИТОГО» позиции «Бюджет Санкт-Петербурга» число «338 896 530,9» заменить числом «338 645 697,2»;  
 в графе 6 строки «ВСЕГО» число «48 136 392,5» заменить числом «47 885 558,8»;  
 в графе 11 строки «ВСЕГО» число «338 896 530,9» заменить числом «338 645 697,2».

3.3. В таблице подраздела 7.2 приложения к постановлению:

3.3.1. В пункте 2:

в графе 5 строк «Бюджет Санкт-Петербурга» и «ИТОГО» число «42 829 232,4» заменить числом «42 578 398,7»;  
 в графе 10 строк «Бюджет Санкт-Петербурга» и «ИТОГО» число «327 522 554,5» заменить числом «327 271 720,8».

3.3.2. В пункте 2.1:

в графе 5 строк «Бюджет Санкт-Петербурга» и «ИТОГО» число «40 392 002,3» заменить числом «40 141 168,6»;  
 в графе 10 строк «Бюджет Санкт-Петербурга» и «ИТОГО» число «309 008 821,5» заменить числом «308 757 987,8».

3.4. В графе 3 пункта 6 подраздела 8.1 приложения к постановлению:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Всего: 338 645 697,2 тыс.руб., из них:»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«Итого: 338 645 697,2 тыс.руб., в том числе:»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«2019 год – 47 885 558,8 тыс.руб.».

3.5. В таблице подраздела 8.4.2 подраздела 8.4 приложения к постановлению:

3.5.1. В пункте 72:

в графе 6 число «4 392 592,6» заменить числом «4 828 392,6»;

в графе 11 число «39 505 371,3» заменить числом «39 941 171,3».

3.5.2. В пункте 94:

в графе 6 число «1 957 752,8» заменить числом «1 271 119,1»;

в графе 11 число «1 957 792,8» заменить числом «1 271 159,1».

3.5.3. В строке «ВСЕГО»:

в графе 6 число «31 251 494,1» заменить числом «31 000 660,4»;

в графе 11 число «247 016 721,6» заменить числом «246 765 887,9».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Соколова М.Ю.

Губернатор  
Санкт-Петербурга



А.Д.Беглов

Приложение  
к постановлению  
Правительства Санкт-Петербурга  
от 23.12.2019 № 943

**ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ**  
утвержденных на 2019 год объемов работ, предусмотренных  
Комитету по развитию транспортной инфраструктуры Санкт-Петербурга,  
между объектами Адресной инвестиционной программы на 2019 год  
и на плановый период 2020 и 2021 годов

(тыс.руб.)

Наименование расходов, адрес	Стоимость объемов работ на 2019 год		
	Утвержденный объем работ	Уточнения (+, -)	С учетом уточнений
1	2	3	4
ВСЕГО		0,0	
ЗАКАЗЧИК: КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА			
ИТОГО ПО ЗАКАЗЧИКУ:		0,0	
ОТРАСЛЬ: ТРАНСПОРТ			
ИТОГО ПО ОТРАСЛИ:		0,00	
СТРОИТЕЛЬСТВО КРАСНОСЕЛЬСКО-КАЛИНИНСКОЙ ЛИНИИ ОТ СТАНЦИИ "КАЗАКОВСКАЯ" ДО СТАНЦИИ "ОБВОДНЫЙ КАНАЛ 2" С ЭЛЕКТРОДЕПО "КРАСНОСЕЛЬСКОЕ", ВКЛЮЧАЯ ПРОЕКТИРОВАНИЕ (СТАДИЯ РД). УЧАСТОК ОТ СТАНЦИИ "КАЗАКОВСКАЯ" ДО СТАНЦИИ "ПУТИЛОВСКАЯ"	4 328 392,6	500 000,0	4 828 392,6
ПЕРЕНЕСЕННЫЕ РАБОТЫ ПО ОБЪЕКТАМ ВВОДА МЕТРОПОЛИТЕНА	1 771 119,1	-500 000,0	1 271 119,1

